
COMUNE  DI  TERDOBBIATE 

Provincia  di  Novara 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 80  IN  DATA  13.09.2022 
          
OGGETTO: Destinazione delle quote del 5 per mille dell’IRPEF dell’anno di imposta 2020, 

esercizio finanziario 2021 – Assegnato nel 2022. 
 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Viste le circolari del Ministero dell’Interno nn. F.L. 08/2011 in data 13.07.2011 e F.L. 13/2015 in 
data 27.11.2015 così come modificate dalla circolare del Ministero dell’Interno n. F.L. 10/2018 del 
12.03.2018 relativa alla rendicontazione delle somme ricevute a titolo del 5 per mille dell’IRPEF. 
 
Visto il Comunicato del Ministero dell’Interno del 11.07.2022 relativo alla erogazione delle somme 
ricevute a titolo del 5 per mille dell’IRPEF per l’anno d’imposta 2020 – anno finanziario 2021 – 
assegnato nel 2022. 
 
Verificato che l’importo attribuito al Comune di Terdobbiate è di €. 218,69 per l’anno d’imposta 
2020, pertanto ragionevolmente insufficienti per finanziare uno specifico intervento. 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di cofinanziare con le suddette cifre le 
spese derivanti dal “Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi Socio-Assistenziali 
dell’Ovest Ticino” cui questo Comune aderisce. 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di destinare a contributo per disagio sociale il 5 per mille dell’IRPEF per l’anno d’imposta 2020 – 
anno finanziario 2021 per un importo di €. 218,69. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 IL SINDACO 
 F.to Merisi Domenico 
 


